
 

 

 

 

 

            АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ПОСЕЛЕНИЯ  МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

28.04.2023                                                   №44 

 

Об утверждении муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

муниципальному бюджетному 

учреждению центр культуры и 

спорта «Медведь» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов  

 

 

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7 "О некоммерческих 

организациях", решением Совета депутатов от 15.12.2022 №1/16 «О бюджете 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» (с внесенными изменениями и дополнениями), 

постановлением администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 06.04.2023 

№30 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве 

и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

    1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальному бюджетному учреждению центр культуры 

и спорта «Медведь» поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве 

(Приложение). 

    2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Прилепиной Е.А.) заключить 

с муниципальным бюджетным учреждением центр культуры и спорта 

«Медведь» соглашение о порядке и условиях предоставления в 2023 году 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. 

        3.  Директору муниципального бюджетного учреждения центра культуры и 

спорта «Медведь» (Шишову О.В.) обеспечить выполнение муниципального 

задания в соответствии с настоящим постановлением. 



 

 

       4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

     5. Контроль за исполнением п.2 настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам экономики и бухгалтерского 

учета – руководителя контрактной службы администрации поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве Токареву С.А. 

 6. Контроль за исполнением муниципального задания на первого заместителя 

главы администрации по организационным и социальным вопросам 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве Войтешонок 

Л.Ю. 

 

 

 

Глава администрации                                                                        О.Ю.Тимохина 
 

 

 

  



 

 

                                  

 

 

 

   

 

  

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

                                     Глава администрации Михайлово-Ярцевское 

                                    

  __________________________О.Ю. Тимохина 

                               

                                                                                                                                                                                                                            

                                                              

                                          "__" ______________ 2023 г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   Коды 

  Форма по ОКУД 0506001 

    

  Дата начала действия 28.04.2023 

  Дата окончания действия <2>  

Наименование муниципального учреждения  Муниципальное бюджетное учреждение 

Центр культуры и спорта «Медведь» 

Код по сводному реестру 453НЛ228 

Вид деятельности муниципального учреждения  Деятельность в области спорта По ОКВЭД 93.1 

 (указываются виды деятельности 

муниципального учреждения, по которым 

ему утверждается муниципальное задание) 

  

Приложение  

к постановлению администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское в 

городе Москве от 28.04.2023 №44 

consultantplus://offline/ref=53C764B3B77798E4F75578B284FBF252CB86F117F2E2D06F04E283707C75EE6FC3EBEAF8253E20145F890A9B68q5q8J
consultantplus://offline/ref=53C764B3B77798E4F75578B284FBF252CB80FB1CFFE3D06F04E283707C75EE6FC3EBEAF8253E20145F890A9B68q5q8J


 

 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <3> 

Раздел 1 
 

1. 1.Наименование муниципальной услуги Проведение занятий по физической культуре и спорту Код по региональному 

 перечню  

2051 

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица всех категорий и возрастов, включая 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой записи 

<5> 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя 

качества муниципальной 

услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципально

й услуги <7> 

наименова

ние 

показателя 

<5> 

наим

енова

ние 

показ

ателя 

<5> 

наиме

новани

е 

показа

теля 

<5> 

наименование 

показателя <5> 

наиме

новани

е 

показа

теля 

<5> 

наименовани

е показателя 

<5> 

единица 

измерения 

2023 год 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

в 

процент

ах 

в 

абсол

ютны

х 

вели

чина

х 

наименов

ание <5> 

код по 

ОКЕИ 

<6> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

931000.Р.

78.0.2051

0001000 

Занятия по 

физическо

й культуре 

и спорту 

- - Доля 

удовлетворенных 

потребителей 

- Доля 

удовлетворен

ных 

потребителей 

процент 744 100 100 100 10 10 

consultantplus://offline/ref=53C764B3B77798E4F75578B284FBF252CB86F214F9E2D06F04E283707C75EE6FC3EBEAF8253E20145F890A9B68q5q8J


 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

запис

и <5> 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги <5> 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) оказания 

муниципальной 

услуги <5> 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя 

объема 

муниципальной 

услуги 

Размер платы 

(цена, тариф) <8> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

объема 

муниципально

й услуги <7> 

наименова

ние 

показателя 

<5> 

наиме

новани

е 

показа

теля 

<5> 

наимен

ование 

показат

еля <5> 

наимен

ование 

показат

еля <5> 

наимен

ование 

показат

еля <5> 

наименование 

показателя <5> 

единица 

измерения 

2023 

год  

2024 

год  

2025 

год  

2023 

год  

2024 

год  

2025 

год  

в 

проце

нтах 

в 

абсол

ютных 

велич

инах 

наиме

новани

е <5> 

код по 

ОКЕИ 

<6> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

93100

0.Р.78

.0.205

10001

000 

Занятия по 

физическо

й культуре 

и спорту 

- - - - 
Численность 

занимающихся 
чел 792 200 200 200 - - - 10 20 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления - нет 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- Федеральный закон от 04.12.2007 №329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"; 

- Закон г.Москвы от 15.07.2009 №27 "О физической культуре и спорте в городе Москве".  

5.2. Порядок информирования   потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

consultantplus://offline/ref=53C764B3B77798E4F75578B284FBF252CB86F214F9E2D06F04E283707C75EE6FC3EBEAF8253E20145F890A9B68q5q8J


 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Информация у входа в помещение - Наименование учреждения, оказываемого услугу (работу). По мере изменения данных 

Информация в сети Интернет 

На официальном сайте администрации поселения Михайлово-

Ярцевское размещается общая информация об учреждении: 

- контактная информация; 

- полный перечень оказываемых муниципальных услуг (работ); 

- информация о режиме работы учреждения; 

- информация о проводимых спортивно-массовых мероприятиях; 

- копии учредительных документов, контактная информация. 

По мере изменения данных 

Информация на информационных стендах 
(внутри здания) 

- расписание занятий в секциях; 
- информация о режиме работы учреждения 

По мере изменения данных 

Информация на афишах: Информация о проводимых спортивно- массовых мероприятиях. По мере изменения данных 

 

 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах <3> 

 

Раздел 1 

 

1. Наименование работы 

Организация, проведение и участие в официальных физкультурных мероприятиях в соответствии с 

Единым календарным планом физкультурных, спортивных и массовых спортивно-зрелищных 

мероприятий города Москвы 

Код 

региональному 

перечню 
3141 

 

2. Категории потребителей работы 
В интересах общества  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 



 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой записи 

<5> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

работы 

Показатель качества 

работы 

Значение 

показателя 

качества 

муниципальной 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

работы <7> 

наименование показателя <5> наим

енова

ние 

показ

ателя 

<5> 

наим

енова

ние 

показ

ателя 

<5> 

наименование 

показателя <5> 

наим

енова

ние 

показ

ателя 

<5> 

наим

енова

ние 

показ

ателя 

<5> 

единица 

измерения 

2023 

год 

 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

в 

проц

ентах 

в 

абсолют

ных 

величин

ах 

наиме

новани

е <5> 

код по 

ОКЕИ 

<6> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

931000.Р.

78.1.3141

0001000 

Организация, проведение и участие 

в официальных физкультурных 

мероприятиях в соответствии с 

Единым календарным планом 

физкультурных, спортивных и 

массовых спортивно-зрелищных 

мероприятий города Москвы 

- - Организация и  

проведение 

официальных 

физкультурных 

мероприятий на 

территории 

п.Михайлово-

Ярцевское 

- Коли

честв

о 

меро

прия

тий 

% 642 100 100 100 10 10 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

Показатель, характеризующий 

содержание работы <5> 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

оказания 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя объема 

работы 

Размер платы 

(цена, тариф) <8> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

consultantplus://offline/ref=53C764B3B77798E4F75578B284FBF252CB86F214F9E2D06F04E283707C75EE6FC3EBEAF8253E20145F890A9B68q5q8J


 

 

записи 

<5> 

работы <5> объема работы 

<7> 

наименование показателя 

<5> 

наи

мен

ован

ие 

пока

зате

ля 

<5> 

наи

мен

ован

ие 

пока

зате

ля 

<5> 

наимен

ование 

показат

еля <5> 

наиме

нован

ие 

показ

ателя 

<5> 

наименовани

е показателя 

<5> 

единица 

измерения 

2023 год  2024 год  2025 год  2023 

год  

2024 

год  

2025 

год  

в 

процен

тах 

в 

абсолю

тных 

величи

нах 

наи

мен

ован

ие 

<5> 

код 

по 

ОКЕ

И 

<6> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

931000.Р

.78.1.314

1000100

0 

Организация, проведение 

и участие в официальных 

физкультурных 

мероприятиях в 

соответствии с Единым 

календарным планом 

физкультурных, 

спортивных и массовых 

спортивно-зрелищных 

мероприятий города 

Москвы 

- - - - Количество 

проведенных 

мероприятий 

 

Ед 642 18, в т.ч. 

1 кв – 

2 кв-7 

3 кв-8 

4 кв -3 

28, в т.ч. 

1 кв -7 

2 кв-8 

3 кв-8 

4 кв -5 

28, в т.ч. 

1 кв -7 

2 кв-8 

3 кв-8 

4 кв -5 

- - - 10 2 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления - нет. <7> 

 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании <9> 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- ликвидация учреждения; 

- реорганизация учреждения; 

- муниципальное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение муниципального задания.  

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:      

- отчеты об исполнении муниципального задания подтверждаются финансовыми отчетами; 

consultantplus://offline/ref=53C764B3B77798E4F75578B284FBF252CB86F214F9E2D06F04E283707C75EE6FC3EBEAF8253E20145F890A9B68q5q8J
consultantplus://offline/ref=53C764B3B77798E4F75578B284FBF252CB86F214F9E2D06F04E283707C75EE6FC3EBEAF8253E20145F890A9B68q5q8J


 

 

- показатели, характеризующие качество и объём оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг (работ) подтверждаются обязательной 

расшифровкой к выполнению муниципального задания; 

- для формирования проекта муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период МБУ «Центр культуры и спорта «Медведь» 

обязан предоставить учредителю в письменном виде за подписью руководителя планируемое значение показателей, характеризующих качество и 

объём оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг (работ) с обязательной расшифровкой.  

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Форма контроля Периодичность Федеральные органы исполнительной власти 

(государственные органы), осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Камеральная 

проверка 

По мере поступления отчетности о выполнении муниципального 

задания 

Администрация поселения Михайлово-Ярцевское 

Выездная проверка В соответствии с планом проведения выездных проверок, но не 

реже 1 раза в год; по мере необходимости (в случае поступления 

жалоб потребителей , требований контрольных и 

правоохранительных органов) 

Администрация поселения Михайлово-Ярцевское 

Анализ обращений и 

жалоб граждан 

по мере поступлений Администрация поселения Михайлово-Ярцевское 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: в соответствии с нормативно-правовыми актами в области формирования 

муниципального задания по утвержденной форме.  
5.  Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:  

- контроль (мониторинг исполнения муниципального задания на предоставление муниципальной услуги (работы) проводится на основании 

заполнения формы отчетности, установленной порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений поселения Михайлово-Ярцевское и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, утвержденного постановлением администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 06.04.2023г. №30. 

Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых учреждением об исполнении муниципального 

задания и об использовании субсидии, а также за не целевое использование средств субсидий. 


